CEDRO

945

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 945 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2021

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

945

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 945 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 1911.001/2021 - GAB

Dispõe sobre o retorno de licença sem remuneração, concedida a
servidor público efetivo e dá outras providencias.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, que fora concedida Licença sem remuneração de
acordo com o art. 117, da Lei Municipal 090/2000;

CONSIDERANDO o art. 105, § 2º, da Lei Municipal 090/2000,
"terminada a licença o servidor reassumira imediatamente o exercício";

R E S O L V E:

 Art. 1º - Fica determinado retorno às suas atividades, a Sra. CICERA
CLAUDIA SIMPLICIO, portadora do RG nº. 2001016012061SSP-CE,
inscrita no CPF nº. 977.483.153-53, servidora do quadro de pessoal
efetivo, ocupante do cargo de Psicóloga, lotada na Secretaria
Municipal de Saúde - SMS, RETORNO DA LICENÇA SEM
REMUNERAÇÃO, depois de cumprido período de 02 (dois) anos
consecutivos.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1911.002/2021 - GAB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
idade a Sra. MARIA JOSELITA BARROS TEIXEIRA, pelo INSS - Instituto
Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora MARIA JOSELITA
BARROS TEIXEIRA, inscrita no CPF/MF nº 245.884.233-04, portadora
da CI RG. nº 2005099123365 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal
efetivo, no cargo de Agente Administrativo, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, por motivo de aposentadoria por idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

94
JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1911.003/2021 - GAB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
tempo de contribuição à Sra. JOSEFA JOSELIA TOMAZ LEMOS DA
SILVA, pelo INSS - Instituto Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora JOSEFA JOSELIA
TOMAZ LEMOS DA SILVA, inscrita no CPF/MF nº 417.531.864-04,
portadora da CI RG. nº 2007221846-5 SSP-CE, ocupante do quadro de
pessoal efetivo, no cargo de Professora de Educação Básica, lotada
na Secretaria Municipal de Educação, por motivo de aposentadoria por
tempo de serviço.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1911.004/2021 - GAB

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações da concessão de aposentadoria por
idade ao Sr. ANTONIO MARCULINO DOS SANTOS, pelo INSS - Instituto
Nacional de Previdência Social;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício da servidora ANTONIO
MARCULINO DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF nº 864.548.113-87,
portador da CI RG. nº 2003014021973 SSP-CE, ocupante do quadro
de pessoal efetivo, no cargo de Professor de Educação Básica,
lotado na Secretaria Municipal de Educação, por motivo de
aposentadoria por idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 945 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2021

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211118.001, de 18 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de um evento de integração promovido
pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), com o objetivo
de capacitar e promover melhor qualidade nas ações desenvolvidas
pelos servidores do DEMUTRAN de Cedro-CE.

 Nome:JOSE LEONAM DE OLIVEIRA
 CPF n°:139.575.463-20

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:19 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211118.002, de 18 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de um evento de integração promovido
pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), com o objetivo
de capacitar e promover melhor qualidade nas ações desenvolvidas
pelos servidores do DEMUTRAN de Cedro-CE.

94

 Nome:CICERO AQUINO DE MATOS
 CPF n°:771.156.193-87

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:19 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211118.003, de 18 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de um evento de integração promovido
pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), com o objetivo
de capacitar e promover melhor qualidade nas ações desenvolvidas
pelos servidores do DEMUTRAN de Cedro-CE.

 Nome:ANA CLAUDIA ALVES DE LIMA FREITAS
 CPF n°:793.937.643-87

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:19 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211118.004, de 18 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 945 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 19/11/2021

e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de um evento de integração promovido
pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), com o objetivo
de capacitar e promover melhor qualidade nas ações desenvolvidas
pelos servidores do DEMUTRAN de Cedro-CE.

 Nome:DEBORAH DE SOUZA HOLANDA
 CPF n°:032.103.743-09

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:19 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211118.005, de 18 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Participar de um evento de integração promovido
pelo DEMUTRAN (Departamento Municipal de Trânsito), com o objetivo
de capacitar e promover melhor qualidade nas ações desenvolvidas
pelos servidores do DEMUTRAN de Cedro-CE.

 Nome:RAUL ANDSON MORAIS DE ALENCAR
 CPF n°:064.936.903-31

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:19 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 18 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

PORTARIA DE DIARIA Nº 20211119.001, de 19 de novembro de 2021

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE DO MUNICÍPIO DE CEDRO, ESTADO DO
CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em pleno exercício do
cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - DESIGNAR para empreender viagem a serviço do município
de Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da viagem: Secretário da Junta do Serviço Militar comparecer
a cidade de Iguatu para entrega da prestação de contas do 2º
Bimestre de 2021 junto a 38º JSM.

 Nome:VICENTE FERNANDO GONCALVES FONSECA
 CPF n°:605.452.733-90

    Destino:                                                 IguatuEstado: CE
 Período:24 de novembro de 2021

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 19 DE NOVEMBRO DE 2021.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, Nº 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 4

		2021-11-19T16:09:24-0300
	MARCELO ROQUE DE MATOS:00069962308